
 
 

 
 

 

 
1 

 

 
 
 

 
 

 

 

 I s t i t u t o  d ’ I s t r u z i o n e  S e c o n d a r i a  S u p e r i o r e  “E n r i c o  F e r m i  ”  
Meccanica Meccatronica ed Energia – Trasporti e Logistica - Elettronica ed Elettrotecnica 

Informatica e Telecomunicazioni  -  Liceo Scientifico delle Scienze applicate – Chimica e Materiali 
Via Merine 5 - 73100 Lecce     Tel. 0832 / 236311 

www.fermilecce.edu.it -   e - m a i l :  leis03400t@pec.istruzione.it   -   leis03400t@istruzione.it 
Codice Fiscale e Partita IVA: 80010750752 

Cod. Ministeriale: I.IS.S. LEIS03400T – Liceo Scientifico LEPS034018 – I.T.I. LETF03401A 
 

 Atti 
Fascicolo PON FSE 2014-2020 – Avviso 9707 del 27/04/2021 

 Sito webwww.fermilecce.edu.it 
Amministrazione trasparente 

PON FSE 2014-2020 
 
 

 
DETERMINA N.62/2022 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021  
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e perl’aggregazione e la socializzazione 

delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19   
 

          
OGGETTO:Costituzione Commissione di valutazione per la selezione del personale interno Avviso INTERNO Prot. N.2638 del 01/03/2022 

Codice identificativo progetto Titolo Progetto Importo autorizzato CUP 
10.1.1A-FSEPON-PU-2020-274 “E…STATE INSIEME” 15.246,00 J83D21000990001 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per 
la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  
VISTI il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al 
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;  
VISTI i seguenti regolamenti UE: 

 Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale;  

 Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante disposizioni comuni sul 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione; - Regolamento (UE)  

 n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17dicembre 2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle Linee Guida dell’Autorità di Gestione per 
l’affidamento deicontratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria,diramate con nota MIUR, Prot. n. 1588 del 13/01/2016; 

I.I.S.S. "Enrico Fermi"
C.F. 80010750752 C.M. LEIS03400T
A8A0896 - ISTITUTO SUPERIORE - ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE E. FERMI

Prot. 0003335/U del 15/03/2022 11:47



 
 

 
 

 

 
2 

 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTEle indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO l'Avviso pubblico prot.9707 del 27 aprile 2021– Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e 
socialità). 
VISTA la candidatura n.1053339 dell'IISS E. Fermi” di Lecce presentata in data 20/05/2021  con il progetto “E…STATE IN 
PRESENZA”;  
VISTE le delibere degli OO.C.C. relative al Piano Integrato FSE d’Istituto; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione - prot. n. AOODGEFID-17665  del 07/06/2021 indirizzata a questa Istituzione 
scolastica con la quale si comunica l’autorizzazione del progetto 10.1.1A-FSEPON-PU-2020-274 “E…STATE INSIEME” 
VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico prot.n.5943 del 03/07/2021 di  formale  assunzione a bilancio e di inserimento nel 
Programma Annuale per l’esercizio 2021 dei fondi pari ad €15.246,00relativi al progetto 10.1.1A-FSEPON-PU-2020-274 
“E…STATE INSIEME” 
VISTOl’art. 31 del D.Lgs. n.50 del 18/04/2016 (Codice degli Appalti) avente ad oggetto “Ruolo e funzioni del responsabile del 
Procedimento negli appalti e nelleconcessioni”; 
VISTO il decreto di nomina RUP prot. n. 488  del  18/11/2021; 
RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività di Esperto, tutor e valutatore per la realizzazione del 
Progetto 10.1.1A-FSEPON-PU-2020-274 “E…STATE INSIEME” 
RITENUTO di dover ottemperare all’obbligo di esperire prioritariamente la procedura di reclutamento degli esperti, tutor e 
valutatore all’interno dell’istituzione scolastica per l’espletamento delle attività connesse alla realizzazione del progetto di cui 
all’oggetto; 
TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e 
tempestività dell’azione amministrativa; 

           VISTA la determina del Dirigente scolastico n.49/2022 prot. N. 2634 del 01/03/2022 di avvio della procedura per la selezione     
           del personale interno necessario all’attivazione del progetto: 10.1.1A-FSEPON-PU-2020-274 “E…STATE INSIEME”; 
           VISTO l’avviso interno Prot. N.2638 del 01/03/2022; 
           VISTO il prospetto delle candidature (Prot. n.3328 del 15/03/2022)  pervenute entro i termini stabiliti nell’Avviso di cui al     
            punto precedente (Ore 10:00 del 15/03/2022); 
           TENUTO CONTO delle capacità professionali delle persone individuate per partecipare alla Commissione;  
 

                                                                                    DETERMINA  
 

   Art.1 -  La Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute, per la procedura in premessa, è così 
costituita: 

FUNZIONI NOME RUOLO 
Presidente Prof. Aldo Guglielmi DIRIGENTE SCOLASTICO 
Componente verbalizzante Dott.ssa Anna Ala DSGA 
Componente De Giorgi Marcella ASS.AMMINISTRATIVO 
 
Art.2  - I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri di ponderazione e i relativi punteggi indicati 
nell’Avviso  interno Prot. N.2638 del 01/03/2022. Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si 
concluderanno con l’indicazione dei candidati classificati secondo graduatoria, con l’indicazione dei relativi punteggi 
complessivi.  
Art.3  - La prima seduta della Commissione è convocata per il giorno 15/03/2022  alle ore 17:30  per l’avvio delle procedure. 
Art. 4 - Detta Commissione dovrà: 

 provvedere all’esame e alla valutazione delle offerte relative all’Avviso al fine di predisporre una graduatoria di merito 
dei partecipanti;  

 durare in carica fino alla definitiva conclusione delle procedure di gara;. 
 non potrà funzionare con meno di tre componenti e le decisioni dovranno essere prese a maggioranza relativa;  
  concluderà i propri lavori con un verbale a firma di tutti i componenti; -  
 le operazioni di verbalizzazione dovranno essere effettuate direttamente dalla Commissione;  

 
 
                                                                                                                  Il responsabile Unico del Procedimento 

                                                                                            Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
             Prof. Aldo GUGLIELMI 

           Documento firmato digitalmente ai sensi      
                 del CAD e norme ad esso connesse 

 
 


